



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



## ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 152 / 2024

O Município de Alto Jequitibá, inscrito no CNPJ n.º 18.392.506/0001-59, com sede na Avenida Catarina Eller, n.º 421, Centro, Alto Jequitibá, MG, representado pelo Prefeito, Exmo Sr Daniel Guimarães Sathler, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 0036/2024, Processo Administrativo n.º 0141/2024, RESOLVE registrar o(s) preço(s) ofertado(s) pelo Fornecedor Beneficiário SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA, inscrita no CNPJ n.º 06 049 251/0001-47, com sede na Rua rua capitão carlos heringer, N.º 69, Bairro centro, Cidade Alto Jequitibá, Estado MG, CEP 36976000, representada por BRUNO ARRUDA SOARES, CPF 01467495611, de acordo com a classificação alcançada e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 14.133, de 1.º de abril de 2021, Decretos Municipais n.º 2508/2023 ao n.º 2531/2023 e n.º 2649/2024 os quais regulamentaram a Nova Lei de Licitações no âmbito do Município e em conformidade com as disposições a seguir:

### 1. CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1. REGISTRO DE PREÇO visando futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ALTO JEQUITIBÁ/MG, nos termos e condições especificadas no Termo de referência, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

### 2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O(s) preço(s) registrado(s), as especificações do objeto, as quantidades de cada item e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Lote 1			
Lote 1			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ABACATE DE TAMANHO REGULAR E GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA PRÓPRIA.	24,00 UNIDADE	R\$ 7,75	R\$ 186,00
Marca: CEASA	Fabricante: CEASA	Modelo: DE ACORDO COM EDITAL	
Total Lote 1		x1	R\$ 186,00
Lote 2			
Lote 2			

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ABACAXI PÉROLA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA.	1.584,00 UNIDADE	R\$ 8,80	R\$ 13.939,20
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 2</b>	x1		R\$ 13.939,20

## Lote 3

Lote 3

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ABÓBORA JAPONESA EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, ISENTAS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS PADRÃO DE MERCADO.	174,00 KILOGRAMA	R\$ 4,20	R\$ 730,80
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 3</b>	x1		R\$ 730,80

## Lote 4

Lote 4

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ABOBRINHA - TAMANHO REGULAR, DE 1ª QUALIDADE, SEM CORTES. PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURACAO INTERMEDIARIO. DEVERA APRESENTAR ODOR AGRADAVEL, CONSISTENCIA FIRME, SEM LESOES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE 5KG OU 3KG	24,00 UNIDADE	R\$ 5,30	R\$ 127,20
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 4</b>	x1		R\$ 127,20

## Lote 5

Lote 5

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ACHOCOLATADO DIET EM PÓ: SOLÚVEL DIETÉTICO. INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, CACAU, MINERAIS E VITAMINAS, EDULCORANTES ARTIFICIAIS CICLAMATO DE SÓDIO, SACARINA SÓDICA, ACESSULFAME DE POTÁSSIO, AROMATIZANTE E ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO. SEM GORDURA TRANS/HIDROGENADA. VALIDADE MÍNIMA: 06 (SEIS) MESES , EMBALAGEM 210 GR.	92,00 POTE	R\$ 20,00	R\$ 1.840,00
<b>Marca:</b> APTI	<b>Fabricante:</b> APTI	<b>Modelo:</b> 210GR	

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



<b>Total Lote 5</b>	x1	R\$ 1.840,00
---------------------	----	--------------

## Lote 6

Lote 6

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ACHOCOLATADO EM PÓ: CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: MISTURA DE CACAU EM PÓ SOLÚVEL, AÇÚCAR REFINADO, PODENDO CONTER LEITE EM PÓ OU NÃO, EXTRATO DE MALTE, SAL, COM NO MÍNIMO 7 VITAMINAS, FERRO. ISENTO DE SOJA E FARINHAS EM SUA FORMULAÇÃO, DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO A SER ENTREGUE NÃO PODERÁ TER VALIDADE INFERIOR A 6 MESES. NA ENTREGA DEVERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 30 DIAS. EMBALAGENS EM PACOTES ORIGINAL DE 1KG. APRESENTAR AMOSTRA	294,00 PACOTE	R\$ 13,50	R\$ 3.969,00
<b>Marca:</b> ESPECIALI	<b>Fabricante:</b> ESPECIALI	<b>Modelo:</b> 1KG	
<b>Total Lote 6</b>	x1	R\$ 3.969,00	

## Lote 7

Lote 7

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AÇÚCAR CRISTAL: TEXTURA EM GRÂNULOS FINOS E COLORAÇÃO BRANCA. ISENTO DE IMPUREZAS E EMPEDRAMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. PACOTE DE 5KG.	970,00 PACOTE	R\$ 20,90	R\$ 20.273,00
<b>Marca:</b> DELTA	<b>Fabricante:</b> DELTA	<b>Modelo:</b> CRISTAL 5KG	
<b>Total Lote 7</b>	x1	R\$ 20.273,00	

## Lote 8

Lote 8

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AÇÚCAR REFINADO 1 KG: OBTIDO DE CANA DE AÇÚCAR, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR DOCE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS ÍNTEGROS HERMETICAMENTE FECHADOS CONTENDO 01 KG. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE. QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	62,00 PACOTE	R\$ 5,99	R\$ 371,38
<b>Marca:</b> DA BARRA	<b>Fabricante:</b> DA BARRA	<b>Modelo:</b> REFINADA	

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



<b>Total Lote 8</b>	x1	R\$ 371,38
---------------------	----	------------

## Lote 9

Lote 9

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO: FRASCO COM APROXIMADAMENTE 100ML, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A NTA 02 E 83 (DECRETO 12.846/78) E PORTARIA Nº 38 DE 13 DE JANEIRO DE 1998, ANVISA. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE, ACESSULFAME DE POTÁSSIO. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	48,00 UNIDADE	R\$ 4,90	R\$ 235,20
<b>Marca:</b> MARATA	<b>Fabricante:</b> MARATA	<b>Modelo:</b> 100ML	
<b>Total Lote 9</b>	x1	R\$ 235,20	

## Lote 10

Lote 10

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ADOÇANTE EM PÓ SUCRALOSE: EMBALAGEM CAIXA COM 50 ENVELOPES DE 800MG CADA	84,00 CAIXA	R\$ 11,45	R\$ 961,80
<b>Marca:</b> GOLD	<b>Fabricante:</b> GOLD	<b>Modelo:</b> 50 ENVELOPE EM PO	
<b>Total Lote 10</b>	x1	R\$ 961,80	

## Lote 11

Lote 11

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ÁGUA MINERAL COM GÁS EB DE 500 ML: ÁGUA MINERAL COM GÁS, CRISTALINA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, DENTRO DAS REGRAS DE COMERCIALIZAÇÃO. FARDO COM 12 GARRAFAS	30,00 FARDO	R\$ 23,40	R\$ 702,00
<b>Marca:</b> DIVINA PUREZA	<b>Fabricante:</b> DIVINA PUREZA	<b>Modelo:</b> COM GAS	
<b>Total Lote 11</b>	x1	R\$ 702,00	

## Lote 12

Lote 12

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ÁGUA MINERAL EB DE 500 ML: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, CRISTALINA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, DENTRO DAS REGRAS DE COMERCIALIZAÇÃO. FARDO COM 12 GARRAFAS	330,00 FARDO	R\$ 18,84	R\$ 6.217,20

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



<b>Marca:</b> DIVINA PUREZA	<b>Fabricante:</b> DIVINA PUREZA	<b>Modelo:</b> SEM GAS
<b>Total Lote 12</b>		x1 R\$ 6.217,20

## Lote 13

Lote 13

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ÁGUA MINERAL EMB DE 1,5 LITROS: ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, CRISTALINA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO, DENTRO DAS REGRAS DE COMERCIALIZAÇÃO. FARDO COM 6 GARRAFAS	25,00 FARDO	R\$ 20,40	R\$ 510,00
<b>Marca:</b> DIVINA PUREZA	<b>Fabricante:</b> DIVINA PUREZA	<b>Modelo:</b> 1,5 LT SEM GAS	
<b>Total Lote 13</b>		x1 R\$ 510,00	

## Lote 14

Lote 14

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ALFACE COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME	100,00 PE	R\$ 2,99	R\$ 299,00
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 14</b>		x1 R\$ 299,00	

## Lote 15

Lote 15

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ALHO NACIONAL: GRAÚDO, 1ª QUALIDADE CRU, EXTRA, CLASSE N°5/6, BULBO INTEIRIÇO, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÕES UNIFORMES, NÃO DEVERÁ ESTAR MACHUCADO, PERFURADO, MUITO MADURO OU MUITO VERDE, SEM PARASITAS E LARVAS, SEM BROTAMENTO, EMBALADOS DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO E ACONDICIONADOS EM CAIXAS PRÓPRIAS, KG.	550,00 QUILOGRAMA	R\$ 24,99	R\$ 13.744,50
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 15</b>		x1 R\$ 13.744,50	

## Lote 16

Lote 16

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AMEIXA - AMEIXA SECA PRETA SEM CAROÇO, SIMPLES, SELECIONADA, GRÃO UNIFORME, TAMANHO MEDIO (EMBALAGEM DE 1 KG)	52,00 QUILOGRAMA	R\$ 43,45	R\$ 2.259,40

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



<b>Marca:</b> LAVIOLETERA	<b>Fabricante:</b> LAVIOLETERA	<b>Modelo:</b> SEM CAROÇO
<b>Total Lote 16</b>		x1 R\$ 2.259,40

## Lote 17

Lote 17

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AMEIXA MADURA, ROXA, GRAUDA, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.	100,00 QUILOGRAMA	R\$ 24,49	R\$ 2.449,00
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 17</b>		x1 R\$ 2.449,00	

## Lote 18

Lote 18

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AMENDOIM DESCASCADO: SUBGRUPO MOREIRADA, CLASSE MIÚDO, SUBCLASSE VERMELHA, TIPO 1, GRÃO, CRU, PACOTE DE 500G ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	310,00 PACOTE	R\$ 9,99	R\$ 3.096,90
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	<b>Modelo:</b> 500GR	
<b>Total Lote 18</b>		x1 R\$ 3.096,90	

## Lote 19

Lote 19

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AMIDO DE MILHO COLORAÇÃO BRANCA: TEXTURA FINA. ISENTO DE MOFO E SUJIDADES. EMBALAGEM ATÓXICA PADRÃO, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 500G.	345,00 PACOTE	R\$ 4,30	R\$ 1.483,50
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	<b>Modelo:</b> 500GR	
<b>Total Lote 19</b>		x1 R\$ 1.483,50	

## Lote 20

Lote 20

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



ARROZ BENEFICIADO POLIDO LONGO FINO TIPO 1. COLORAÇÃO PEROLADA E TRANSLÚCIDA. RENDIMENTO APÓS COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS O PESO ANTES DA COCÇÃO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS. OS GRÃOS DEVEM TER O PESO, COMPRIMENTO E LARGURA UNIFORMES. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM MATÉRIA-PRIMA SÃ E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. O ARROZ PODE SER POLIDO OU LUSTRADO COM GLICOSE, OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS COMESTÍVEIS, DESDE QUE O ACRÉSCIMO DE PESO NÃO EXCEDA 0,5%. NÃO PODEM SER UTILIZADOS NO SEU POLIMENTO OU BRILHO, ÓLEOS MINERAIS OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS RESINOSAS OU GRAXAS NÃO COMESTÍVEIS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 5 KG.	2.450,00 PACOTE	R\$ 30,90	R\$ 75.705,00
<b>Marca:</b> CODISUL	<b>Fabricante:</b> CODISUL	<b>Modelo:</b> TIPO 1 5KG	
<b>Total Lote 20</b>	x1	R\$ 75.705,00	

<b>Lote 21</b>			
Lote 21			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARROZ PARBORIZADO TIPO 1 - 5 KG LONGO FINO. PACOTES DE 5 KG CADA. O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES (GRÃOS QUEIMADOS, PEDAR, CASCAS E CARUNCHOS). A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA E BEM VEDADA, CONTER A INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E A DATA DE VALIDADE DEVE SER DE 6 MESES DA ENTREGA	60,00 PACOTE	R\$ 28,85	R\$ 1.731,00
<b>Marca:</b> CODISUL	<b>Fabricante:</b> CODISUL	<b>Modelo:</b> TIPO1	
<b>Total Lote 21</b>	x1	R\$ 1.731,00	

<b>Lote 22</b>			
Lote 22			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ATUM EM CONSERVA SOLIDO EM ÓLEO, LATA DE 170G	148,00 LATA	R\$ 10,35	R\$ 1.531,80
<b>Marca:</b> GOMES DA COSTA	<b>Fabricante:</b> GOMES DA COSTA	<b>Modelo:</b> EM OLEO	
<b>Total Lote 22</b>	x1	R\$ 1.531,80	

<b>Lote 23</b>			
Lote 23			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



AVEIA EM FLOCOS FINOS: ISENTA DE IMPUREZAS, MOFOS E UMIDADE. EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTES COM 500 GR	232,00 PACOTE	R\$ 10,80	R\$ 2.505,60
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	<b>Modelo:</b> FLOCOS FINO	
<b>Total Lote 23</b>	x1	R\$ 2.505,60	

## Lote 24

Lote 24

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500 ML: ATÉ 0,8% DE ACIDEZ, EMBALAGEM DE VIDRO DE 500 ML, AZEITE EXTRA VIRGEM COM ATÉ 0,8% DE ACIDEZ.	32,00 VIDRO	R\$ 34,00	R\$ 1.088,00
<b>Marca:</b> COCINEIRO	<b>Fabricante:</b> COCINEIRO	<b>Modelo:</b> 500ML	
<b>Total Lote 24</b>	x1	R\$ 1.088,00	

## Lote 25

Lote 25

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AZEITONA VERDE EM CONSERVA SEM CAROÇO: PESO LIQUIDO 800G/DRENADO 500G	84,00 VIDRO	R\$ 15,49	R\$ 1.301,16
<b>Marca:</b> GRAN OLIVO	<b>Fabricante:</b> GRAN OLIVO	<b>Modelo:</b> 500GR	
<b>Total Lote 25</b>	x1	R\$ 1.301,16	

## Lote 26

Lote 26

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BACON, DEVE APRESENTAR AS CARACTERÍSTICAS NORMAIS DE CONSERVAÇÃO, ESTANDO ISENTO DE SUJIDADES DE QUALQUER NATUREZA, PARASITAS E BOLORES. PODERÃO SER EFETUADAS OUTRAS DETERMINAÇÕES FÍSICO-QUÍMICAS, MICROBIOLÓGICAS, MICROSCÓPICAS OU TOXICOLÓGICAS, SEMPRE QUE SE TORNAR NECESSÁRIA A OBTENÇÃO DE DADOS SOBRE O ESTADO HIGIÊNICO/SANITÁRIO E/OU COMPOSIÇÃO DO PRODUTO OU AINDA QUANDO DA OCORRÊNCIA DE TOXINFEÇÕES ALIMENTARES CUJOS CUSTOS OCORRERÃO POR CONTA DO FORNECEDOR. EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS PESANDO DE 1 A 5 KG, NOS ROTULOS DAS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR DE FORMA CLARA AS INFORMAÇÕES E EXIGÊNCIAS CONSTANTES DA INSTITUIÇÃO NORMATIVA Nº 22 DE 24/11/2005 REGULAMENTO TÉCNICO PARA ROTULAGEM DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL EMBALADO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. TRANSPORTE: DEVERÁ SER EM CONDIÇÕES ADEQUADAS COM BONS PROCEDIMENTOS HIGIÊNICOS PARA ENTREGA DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM QUESTÃO. O TRANSPORTE DEVERÁ SER EFETUADO EM VEÍCULOS FRIGORÍFICOS OU	10,00 QUILOGRAMA	R\$ 26,60	R\$ 266,00
<b>Marca:</b> SAUDALI	<b>Fabricante:</b> SAUDALI	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



<b>Total Lote 26</b>	x1	R\$ 266,00
----------------------	----	------------

## Lote 27

Lote 27

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BALA MACIA MASTIGÁVEL DE SABOR SORTIDO: APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE 600G SABORES A ESCOLHER.	150,00 PACOTE	R\$ 9,20	R\$ 1.380,00
<b>Marca:</b> ERLAN	<b>Fabricante:</b> ERLAN	<b>Modelo:</b> MACIA	
<b>Total Lote 27</b>	x1	R\$ 1.380,00	

## Lote 28

Lote 28

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BALA MACIA/MASTIGÁVEL E SABOR ABACAXI, APRESENTAÇÃO EM EMBALAGENS DE 500G REFERENCIA CHITA	100,00 PACOTE	R\$ 9,15	R\$ 915,00
<b>Marca:</b> ERLAN	<b>Fabricante:</b> ERLAN	<b>Modelo:</b> MACIA	
<b>Total Lote 28</b>	x1	R\$ 915,00	

## Lote 29

Lote 29

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BANANA DA TERRA: EM PENCAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	300,00 QUILOGRAMA	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 29</b>	x1	R\$ 2.340,00	

## Lote 30

Lote 30

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BANANA NANICA/CATURRA: TAMANHO MÉDIO, DE CASCA LISA E TENRA, COLORAÇÃO AMARELADA PODENDO APRESENTAR PONTINHOS MARRONS, SEM PARTES AMASSADAS E ESTRAGADAS. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA CONSUMO. O GRAU DE MATURAÇÃO DEVERÁ SER DE ACORDO COM OS PEDIDOS PELO SETOR DE MERENDA.	220,00 QUILOGRAMA	R\$ 5,99	R\$ 1.317,80
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



<b>Total Lote 30</b>	x1	R\$ 1.317,80
----------------------	----	--------------

## Lote 31

Lote 31

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BANANA PRATA: TAMANHO REGULAR EM PENCAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS.	300,00 QUILOGRAMA	R\$ 4,55	R\$ 1.365,00
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 31</b>	x1	R\$ 1.365,00	

## Lote 32

Lote 32

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BATATA BAROA: PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	250,00 QUILOGRAMA	R\$ 10,40	R\$ 2.600,00
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 32</b>	x1	R\$ 2.600,00	

## Lote 33

Lote 33

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BATATA DOCE: ROXA DE 1ª QUALIDADE, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COM POLPA COMPACTA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM LESÕES DE ORIGEM, RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	200,00 QUILOGRAMA	R\$ 5,49	R\$ 1.098,00
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 33</b>	x1	R\$ 1.098,00	

## Lote 34

Lote 34

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BATATA INGLESA: DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO REGULAR, PRODUTOS FRESCOS E COM GRAU DE MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO. DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS.	3.324,00 QUILOGRAMA	R\$ 7,80	R\$ 25.927,20

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL
<b>Total Lote 34</b>		x1 R\$ 25.927,20

<b>Lote 35</b>			
Lote 35			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BATATA PALHA: BATATA PALHA EXTRA FINA. EMBALAGEM DE 1KG	87,00 PACOTE	R\$ 29,60	R\$ 2.575,20
<b>Marca:</b> MABS	<b>Fabricante:</b> MABS	<b>Modelo:</b> 1KG	
<b>Total Lote 35</b>		x1	R\$ 2.575,20

<b>Lote 38</b>			
Lote 38			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BETERRABA DE TAMANHO REGULAR EMBALADAS EM SACOS DE 5KG OU 3KG: DE 1ª QUALIDADE, DE ÓTIMA QUALIDADE, FRESCA, COMPACTA, FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS.	120,00 QUILOGRAMA	R\$ 5,45	R\$ 654,00
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 38</b>		x1	R\$ 654,00

<b>Lote 39</b>			
Lote 39			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BICARBONATO DE SÓDIO: PACOTE DE 30G	65,00 PACOTE	R\$ 2,49	R\$ 161,85
<b>Marca:</b> SABOR	<b>Fabricante:</b> SABOR	<b>Modelo:</b> 30G	
<b>Total Lote 39</b>		x1	R\$ 161,85

<b>Lote 40</b>			
Lote 40			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO DE POLVILHO ESCALDADO: TRADICIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE. SEM GORDURA TRANS/HIDROGENADA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E QUEBRADIÇOS. PACOTES COM 200 GR.	650,00 PACOTE	R\$ 8,45	R\$ 5.492,50
<b>Marca:</b> FINO SABOR	<b>Fabricante:</b> FINO SABOR	<b>Modelo:</b> POLVILHO	
<b>Total Lote 40</b>		x1	R\$ 5.492,50

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



## Lote 41

Lote 41

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO DE POLVILHO: BISCOITO DE POLVILHO ASSADO, TIPO PAPA OVO. EMBALAGEM DE 1KG	150,00 PACOTE	R\$ 41,25	R\$ 6.187,50
<b>Marca:</b> FINO SABOR	<b>Fabricante:</b> FINO SABOR	<b>Modelo:</b> POLVILHO	
<b>Total Lote 41</b>		x1	R\$ 6.187,50

## Lote 42

Lote 42

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO DOCE SEM RECHEIO 160 GRAMAS: TIPO ROSQUINHA DE COCO, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, ACUCAR E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FILME BOPP, PESANDO 160 GRAMAS	150,00 UNIDADE	R\$ 6,45	R\$ 967,50
<b>Marca:</b> PETYAN	<b>Fabricante:</b> PETYAN	<b>Modelo:</b> COCO	
<b>Total Lote 42</b>		x1	R\$ 967,50

## Lote 43

Lote 43

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MAIZENA, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, OUTRA SUBSTANCIAS PERMITIDAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FIME BOPP, 400 GR.	500,00 PACOTE	R\$ 5,75	R\$ 2.875,00
<b>Marca:</b> SUPRADELI	<b>Fabricante:</b> SUPRADELI	<b>Modelo:</b> 400G	
<b>Total Lote 43</b>		x1	R\$ 2.875,00

## Lote 44

Lote 44

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO RECHEADO 120G: BISCOITO RECHEADO DE BOA QUALIDADE, DIVERSOS SABORES, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DA FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	150,00 PACOTE	R\$ 2,39	R\$ 358,50
<b>Marca:</b> JUVIS	<b>Fabricante:</b> JUVIS	<b>Modelo:</b> RECHEADO	

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



<b>Total Lote 44</b>	x1	R\$ 358,50
----------------------	----	------------

## Lote 45

Lote 45

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO SALPET SALGADO TRADICIONAL: EMBALAGEM 200 GR, VALIDADE SUPERIOR A 3 MESES, PACOTE. PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA: EXPRESS, TRIUNFO E AYMORÉ.	550,00 PACOTE	R\$ 4,19	R\$ 2.304,50
<b>Marca:</b> AYMORE	<b>Fabricante:</b> AYMORE	<b>Modelo:</b> SALPET	
<b>Total Lote 45</b>	x1	R\$ 2.304,50	

## Lote 46

Lote 46

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO TIPO CREAM CRACKER: PRODUZIDO COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CROCANTE, LIVRE DE GORDURAS TRANS/HIDROGENADA. PACOTE COM 400 GR.	550,00 PACOTE	R\$ 5,50	R\$ 3.025,00
<b>Marca:</b> SUPRADELI	<b>Fabricante:</b> SUPRADELI	<b>Modelo:</b> 400GR	
<b>Total Lote 46</b>	x1	R\$ 3.025,00	

## Lote 47

Lote 47

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MARIA, ISENTO DE LACTOSE. INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO (VITAMINA 139), ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, ESTABILIZANTES EFERMENTOS E SAL. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 02 KILOS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO.	270,00 PACOTE	R\$ 25,00	R\$ 6.750,00
<b>Marca:</b> PETYAN	<b>Fabricante:</b> PETYAN	<b>Modelo:</b> 2KG	
<b>Total Lote 47</b>	x1	R\$ 6.750,00	

## Lote 48

Lote 48

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BISCOITO TIPO WAFER: BISCOITO DE BOA QUALIDADE, DIVERSOS SABORES, INTEIROS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	150,00 UNIDADE	R\$ 2,45	R\$ 367,50

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



<b>Marca:</b> RICHESTER	<b>Fabricante:</b> RICHESTER	<b>Modelo:</b> WAFER
<b>Total Lote 48</b>		x1 R\$ 367,50

## Lote 49

Lote 49

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOMBOM TIPO WAFER RECHEADO COM PEDAÇOS DE CASTANHA DE CAJU, LEITE EM PÓ INTEGRAL E COBERTO DE CHOCOLATE, PESO APROXIMADO DE 22G. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 825G APRESENTAR AMOSTRAQUAÇIDADE IGUAL OU SUPERIOR A GAROTO, NESTLÉ OU LACTA	200,00 PACOTE	R\$ 46,99	R\$ 9.398,00
<b>Marca:</b> SERENATA	<b>Fabricante:</b> GAROTO	<b>Modelo:</b> 825G	
<b>Total Lote 49</b>		x1 R\$ 9.398,00	

## Lote 51

Lote 51

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CACAU EM PÓ SOLÚVEL SEM AÇÚCAR 100% CACAU. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTES COM 200 GR.	206,00 PACOTE	R\$ 15,90	R\$ 3.275,40
<b>Marca:</b> ESPECIALI	<b>Fabricante:</b> ESPECIALI	<b>Modelo:</b> 200G	
<b>Total Lote 51</b>		x1 R\$ 3.275,40	

## Lote 52

Lote 52

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CALDO DE BACON 57G PREPARADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÁS, CAIXAS LIMPAS E DE BOA QUALIDADE CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DE BACON DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTAR CORANTE NATURAL.LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS,LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.CAIXA CONTENDO 6(SEIS) CUBOS, COM PESO LIQUIDO APROXIMADO 57G	75,00 CAIXA	R\$ 2,29	R\$ 171,75
<b>Marca:</b> MAGGI	<b>Fabricante:</b> MAGGI	<b>Modelo:</b> BACON	
<b>Total Lote 52</b>		x1 R\$ 171,75	

## Lote 53

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Lote 53

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CALDO DE CARNE. PREPARADA A PARTIR DE MATERIAS-PRIMAS SAS CAIXA LIMPAS E DE BOA QUALIDADE CONSTITUIDO BASICAMENTE DE CARNE DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PO, SAL , AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTAR CORANTE NATURAL.LIVRE DE MATERIA TERROSA, PARASITAS,LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.CAIXA CONTENDO 6(SEIS) CUBOS, COM PESO LIQUIDO APROXIMADO 57G	75,00 CAIXA	R\$ 2,29	R\$ 171,75
<b>Marca:</b> MAGGI	<b>Fabricante:</b> MAGGI	<b>Modelo:</b> CARNE	
<b>Total Lote 53</b>		x1	R\$ 171,75

## Lote 54

Lote 54

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CALDO DE FRANGO 57G PREPARADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÂS CAIXA LIMPAS E DE BOA QUALIDADE CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE CARNE DESIDRATADA, LIOFILIZADA OU EM PÓ, SAL , AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL E CONDIMENTOS, PODENDO CONTAR CORANTE NATURAL.LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS,LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.CAIXA CONTENDO 6(SEIS) CUBOS, COM PESO LIQUIDO APROXIMADO 57G	25,00 CAIXA	R\$ 2,29	R\$ 57,25
<b>Marca:</b> MAGGI	<b>Fabricante:</b> MAGGI	<b>Modelo:</b> FRANGO	
<b>Total Lote 54</b>		x1	R\$ 57,25

## Lote 55

Lote 55

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANELA EM PÓ PURA 40 GR TEXTURA FINA, HOMOGENEA, COLORAÇÃO MARROM DOURADO. ISENTO DE SUJIDADES E MOFO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, CONTER DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. FRASCO/PACOTE COM 30 A 40 GR.	92,00 FRASCO	R\$ 5,45	R\$ 501,40
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	<b>Modelo:</b> 30G	
<b>Total Lote 55</b>		x1	R\$ 501,40

## Lote 56

Lote 56

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



CANJICA DE MILHO BRANCO (CANJICÃO) TIPO 1, CONTENDO 80% DE GRÃOS INTEIROS, PREPARADOS COM MATÉRIAS PRIMAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM NO MÁXIMO DE 15% DE UMIDADE. PCT DE 500 G. APRESENTAR AMOSTRA	322,00 PACOTE	R\$ 6,30	R\$ 2.028,60
<b>Marca:</b> GARDINGO	<b>Fabricante:</b> GARDINGO	<b>Modelo:</b> 500GR	
<b>Total Lote 56</b>	x1		R\$ 2.028,60

## Lote 57

Lote 57

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CANJQUINHA DE MILHO, TEXTURA FINA COLORAÇÃO AMARELA, CRUA, TIPO 1, ISENTA DE MOFOS E IMPUREZAS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. PACOTE COM 1 KG.	536,00 QUILOGRAMA	R\$ 4,89	R\$ 2.621,04
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	<b>Modelo:</b> 1KG	
<b>Total Lote 57</b>	x1		R\$ 2.621,04

## Lote 58

Lote 58

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARNE BOVINA ACÉM MOÍDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSOS, PELE, POUCA GORDURA, SEM PELANCAS, CONGELADA A 12 GRAUS CÉLSIUS (-), ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICRORGANISMOS, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA. INSPECIONADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	2.250,00 QUILOGRAMA	R\$ 27,50	R\$ 61.875,00
<b>Marca:</b> FRICAL	<b>Fabricante:</b> FRICAL	<b>Modelo:</b> MOIDA	
<b>Total Lote 58</b>	x1		R\$ 61.875,00

## Lote 59

Lote 59

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARNE BOVINA BIFE COXÃO MOLE RESFRIADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99.	450,00 QUILOGRAMA	R\$ 31,35	R\$ 14.107,50

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



<b>Marca:</b> FRICAL	<b>Fabricante:</b> FRICAL	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL
<b>Total Lote 59</b>		x1 R\$ 14.107,50

## Lote 60

Lote 60

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARNE BOVINA COXÃO DURO RESFRIADA EMBALAGEM EM FILME PVC OU EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº145 DE 22/04/98, RESOLUÇÃO DA ANVISA Nº105 DE 19/05/99.	150,00 QUILOGRAMA	R\$ 32,85	R\$ 4.927,50
<b>Marca:</b> FRICAL	<b>Fabricante:</b> FRICAL	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 60</b>		x1 R\$ 4.927,50	

## Lote 61

Lote 61

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARNE BOVINA CUBOS TIPO PATINHO CARACTERÍSTICAS GERAIS	100,00 QUILOGRAMA	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
<b>Marca:</b> FRICAL	<b>Fabricante:</b> FRICAL	<b>Modelo:</b> PATINHO	
<b>Total Lote 61</b>		x1 R\$ 3.300,00	

## Lote 62

Lote 62

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARNE BOVINA EM PEDAÇO CONGELADA EM CUBOS MÉDIOS, ACÉM, MÚSCULO OU COXÃO DURO, DE BOA QUALIDADE, CONGELADA, DE BOA QUALIDADE, DE COLORAÇÃO VERMELHA E BRILHANTE, ISENTA DE GORDURA APARENTE, SEBO E SIMILARES. ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO SIM/IMA/SIF E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	100,00 QUILOGRAMA	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
<b>Marca:</b> FRICAL	<b>Fabricante:</b> FRICAL	<b>Modelo:</b> MUSCULO	
<b>Total Lote 62</b>		x1 R\$ 3.300,00	

## Lote 63

Lote 63

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



CARNE BOVINA EM PEDAÇO RESFRIADA EM CUBOS MÉDIOS DE 2ª, ACÉM OU COXÃO DURO OU MÚSCULO, LIMPA, CRUA, MAGRA, FRESCA, DE COLORAÇÃO VERMELHA E BRILHANTE, ISENTA DE GORDURA APARENTE, SEBO E SIMILARES. ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. CONTER ETIQUETA COM A DATA QUE FOI PROCESSADA, TIPO DE CORTE, PESO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. AS PEÇAS DE CARNE A SEREM FRACIONADAS DEVERÃO CONTER SELO DO IMA/SIF E AS NOTAS FISCAIS PODERÃO SER SOLICITADAS PELA SME SETOR DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	2.560,00 QUILOGRAMA	R\$ 27,90	R\$ 71.424,00
<b>Marca:</b> FRICAL	<b>Fabricante:</b> FRICAL	<b>Modelo:</b> ACEM	
<b>Total Lote 63</b>		x1	R\$ 71.424,00

## Lote 64

Lote 64

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA ACÉM OU MÚSCULO DE BOA QUALIDADE, DE COLORAÇÃO VERMELHA E BRILHANTE, ISENTA DE GORDURA APARENTE, SEBO E SIMILARES. ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, COM PESO MÉDIO DE 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO SIM/IMA/SIF E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	1.050,00 QUILOGRAMA	R\$ 25,30	R\$ 26.565,00
<b>Marca:</b> FRICAL	<b>Fabricante:</b> FRICAL	<b>Modelo:</b> MOIDA	
<b>Total Lote 64</b>		x1	R\$ 26.565,00

## Lote 65

Lote 65

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARNE DE FRANGO PEITO EM ISCAS COM 1 KG CONGELADA EM PACOTE DE 1 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA	660,00 QUILOGRAMA	R\$ 19,00	R\$ 12.540,00
<b>Marca:</b> BELA VIDA	<b>Fabricante:</b> BELA VIDA	<b>Modelo:</b> 1KG	
<b>Total Lote 65</b>		x1	R\$ 12.540,00

## Lote 66

Lote 66

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARNE DE SUÍNA, COSTELINHA PESANDO 1KG CARNE DE SUÍNA, COSTELINHA PESANDO 1KG	60,00 QUILOGRAMA	R\$ 19,15	R\$ 1.149,00
<b>Marca:</b> FRICAL	<b>Fabricante:</b> FRICAL	<b>Modelo:</b> 1KG	

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



<b>Total Lote 66</b>	x1	R\$ 1.149,00
----------------------	----	--------------

## Lote 67

Lote 67

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CARNE SUÍNA EM PEDAÇO PERNIL DIANTEIRO SEM OSSO DE BOA QUALIDADE, MAGRA, CONGELADA, ISENTA DE PARASITAS, NERVOS E SEBO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO EM MÉDIA 1 KG. CONTER RÓTULO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE (SIM/IMA/SIF). VALIDADE MÍNIMA 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	2.150,00 QUILOGRAMA	R\$ 21,85	R\$ 46.977,50
<b>Marca:</b> FRICAL	<b>Fabricante:</b> FRICAL	<b>Modelo:</b> PERNIL	
<b>Total Lote 67</b>	x1	R\$ 46.977,50	

## Lote 68

Lote 68

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CEBOLA DE CABEÇA AMARELA 1ª QUALIDADE, CRUA, FIRME, TAMANHO MÉDIO, PADRÃO (DE MERCADO), SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO, SEM BROTO, COM AS CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS PRESERVADAS, KG.	850,00 QUILOGRAMA	R\$ 9,99	R\$ 8.491,50
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 68</b>	x1	R\$ 8.491,50	

## Lote 69

Lote 69

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CEBOLA SECA BRANCA DE 1ª QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PRÓPRIAS	20,00 QUILOGRAMA	R\$ 6,80	R\$ 136,00
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 69</b>	x1	R\$ 136,00	

## Lote 71

Lote 71

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



CENOURA DE 1ª QUALIDADE TAMANHO REGULAR, VERMELHA DEVERÁ APRESENTAR ODOR AGRADÁVEL, CONSISTÊNCIA FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE 5KG OU 3KG	845,00 QUILOGRAMA	R\$ 9,90	R\$ 8.365,50
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 71</b>	x1		R\$ 8.365,50

## Lote 72

Lote 72

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CEREAL INFANTIL TIPO MUCILON SABOR MULTI -CEREAIS OU MILHO - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, FARINHA DE MILHO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE ARROZ, SAIS MINERAIS (CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO, FUMARATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO), VITAMINAS (VITAMINA C, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINA A, VITAMINA B1, VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, VITAMINA D) E AROMATIZANTE VANILINA. CONTÉM GLÚTEN. CONTÉM TRAÇÕES DE LEITE. EMBALAGEM EM POLIETILENO, ATÓXICA, RESISTENTE BEM VEDADA, COM NO MÍNIMO 400 GRAMAS PRODUTO COM PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES, A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	250,00 PACOTE	R\$ 14,25	R\$ 3.562,50
<b>Marca:</b> ALLNUTRI	<b>Fabricante:</b> ALLNUTRI	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 72</b>	x1		R\$ 3.562,50

## Lote 73

Lote 73

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHÁ EM SABORES CAIXA DE 10 GRAMAS COM 10 SACHES, SABORES DE HORTELÃ, CIDREIRA, CAMOMILA, MAÇÃ, MORANGO, ERVA-DOCE, ABACAXI C/ GENGIBRE	42,00 CAIXA	R\$ 4,65	R\$ 195,30
<b>Marca:</b> LEAO	<b>Fabricante:</b> LEAO	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 73</b>	x1		R\$ 195,30

## Lote 74

Lote 74

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHUCHU DE 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE 5KG OU 3KG	110,00 QUILOGRAMA	R\$ 4,30	R\$ 473,00

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1.doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL
<b>Total Lote 74</b>		x1 R\$ 473,00

## Lote 75

Lote 75

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COCO RALADO DESIDRATADO SEM AÇÚCAR ISENTO DE SUJIDADES E RANÇO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 500 GR.	115,00 PACOTE	R\$ 25,00	R\$ 2.875,00
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 75</b>		x1 R\$ 2.875,00	

## Lote 76

Lote 76

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLORAU A BASE DE URUCUM E FUBÁ BAIXO TEOR DE FUBÁ, ISENTO DE SUJIDADES E MOFOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 500 GR.	137,00 PACOTE	R\$ 6,70	R\$ 917,90
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	<b>Modelo:</b> 500GR	
<b>Total Lote 76</b>		x1 R\$ 917,90	

## Lote 77

Lote 77

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COUVE MOLHOS COM APROXIMADAMENTE 7 FOLHAS CADA.	30,00 MOLHO	R\$ 3,75	R\$ 112,50
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 77</b>		x1 R\$ 112,50	

## Lote 78

Lote 78

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



COUVE-FLOR DE 1ª QUALIDADE COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 5KG OU 3KG	100,00 QUILOGRAMA	R\$ 8,75	R\$ 875,00
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 78</b>	x1		R\$ 875,00

## Lote 80

Lote 80

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CREME DE LEITE PASTEURIZADO (NATA), COM NO MÍNIMO 200G.A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR O NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INGREDIENTE E/OU AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	156,00 CAIXA	R\$ 4,69	R\$ 731,64
<b>Marca:</b> QUATA	<b>Fabricante:</b> QUATA	<b>Modelo:</b> 200G	
<b>Total Lote 80</b>	x1		R\$ 731,64

## Lote 81

Lote 81

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ERVA DOCE SECA PACOTE DE 100G, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.C	46,00 PACOTE	R\$ 11,99	R\$ 551,54
<b>Marca:</b> SABOR	<b>Fabricante:</b> SABOR	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 81</b>	x1		R\$ 551,54

## Lote 82

Lote 82

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ERVILHA EM CONSERVA 200 GR VALOR NUTRICIONAL (PORÇÃO DE 130G): V.CAL. 107KCAL, CARB. 23G, PROT. 2,7G, FIBRA ALIMENTAR -1,2G, GORDURA TOTAL - 0,7G.*VD = VALORES DIÁRIOS COM BASE EM UMA DIETA DE 2000 KCAL.REFERÊNCIA: FUGINI OU SIMILAR EMBALGEM SACHÊ DE 200 GR	50,00 SACHE	R\$ 3,80	R\$ 190,00
<b>Marca:</b> FUGINI	<b>Fabricante:</b> FUGINI	<b>Modelo:</b> SACHE	
<b>Total Lote 82</b>	x1		R\$ 190,00

## Lote 84

Lote 84

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



EXTRATO DE TOMATE 340G SIMPLES CONCENTRADO, ISENTO DE PELES E SEMENTES.VALOR NUTRICIONAL (POR PORÇÃO DE 30G): VCAL. 26 KCAL CARB. 5,8G , PROT. 1,0G, SÓDIO: 127 MG.*VD = VALORES DIÁRIOS COM BASE EM UMA DIETA DE 2000 KCAL.REFERENCIA: FUGINI OU SIMILAR. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. (EMBALAGEM SACHÊ DE 340	185,00 SACHE	R\$ 3,45	R\$ 638,25
<b>Marca:</b> CAJAMAR	<b>Fabricante:</b> CAJAMAR	<b>Modelo:</b> SACHE	
<b>Total Lote 84</b>	x1		R\$ 638,25

## Lote 85

Lote 85

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
EXTRATO DE TOMATE 850G CONCENTRADO, EM LATA ÍNTEGRA E LIVRE DE AMASSADOS, NÃO APRESENTAR FERMENTAÇÃO, VAZAMENTOS, FERRUGEM, AMASSADOS E ESTOFAMENTOS, SEM AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS. CONTENDO NA COMPOSIÇÃO SOMENTE TOMATE, AÇÚCAR E SAL. TER AS CARACTERÍSTICAS: EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO. CONTER NO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. ENVAZADOS EM RECIPIENTES HERMETICAMENTE FECHADOS, ESTÁVEIS Á TEMPERATURA ESTÉREIS. SERÁ TOLERADA A ADIÇÃO DE 1% DE AÇÚCAR E 5 % DE CLORETO DE SÓDIO. EMBALAGEM DEVE CONTER TODOS OS DIZERES OBRIGATÓRIOS, INCLUSIVE <input type="checkbox"/> NÃO CONTÉM GLÚTEN <input type="checkbox"/> . VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 850G.	910,00 UNIDADE	R\$ 15,25	R\$ 13.877,50
<b>Marca:</b> COLONIAL	<b>Fabricante:</b> COLONIAL	<b>Modelo:</b> 860GR	
<b>Total Lote 85</b>	x1		R\$ 13.877,50

## Lote 86

Lote 86

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FARELO DE AVEIA 500 GR ISENTO DE IMPUREZAS, MOFOS E UMIDADE. EMBALAGEM ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO: PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTES COM 500 GR.	104,00 PACOTE	R\$ 6,15	R\$ 639,60
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 86</b>	x1		R\$ 639,60

## Lote 87

Lote 87

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FARINHA DE MANDIOCA TIPO 1 TEXTURA SECA, FINA, CRUA, BRANCA. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONTENDO NO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 1 KG.	836,00 PACOTE	R\$ 5,98	R\$ 4.999,28
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	<b>Modelo:</b> BRANCA	
<b>Total Lote 87</b>	x1		R\$ 4.999,28

## Lote 88

Lote 88

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FARINHA DE MILHO EM FLOCOS ÍNTEGROS COLORAÇÃO AMARELA, DE 1ª QUALIDADE, SEM SAL, ISENTA DE MOFOS E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO NO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 1 KG.	412,00 PACOTE	R\$ 7,10	R\$ 2.925,20
<b>Marca:</b> CODIL	<b>Fabricante:</b> CODIL	<b>Modelo:</b> 1KG	
<b>Total Lote 88</b>	x1		R\$ 2.925,20

## Lote 89

Lote 89

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FARINHA DE ROSCA 500G DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE MOFOS E SUJIDADES, EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO NO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 500G.	116,00 PACOTE	R\$ 6,25	R\$ 725,00
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 89</b>	x1		R\$ 725,00

## Lote 90

Lote 90

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



FARINHA DE TRIGO 1 KG TIPO 1, PÓ UNIFORME, SEM FORMAÇÃO DE GRUMOS, COLORAÇÃO BRANCA. ISENTA DE SUJIDADES E MOFOS. FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 1 KG.		72,00 PACOTE	R\$ 5,25	R\$ 378,00
<b>Marca:</b> PALOMA	<b>Fabricante:</b> PALOMA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL		
<b>Total Lote 90</b>		x1	R\$ 378,00	

Lote 91			
Lote 91			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 1 KG PÓ UNIFORME, SEM FORMAÇÃO DE GRUMOS, COLORAÇÃO BRANCA. ISENTA DE SUJIDADES E MOFOS. FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 1 KG.	542,00 PACOTE	R\$ 5,99	R\$ 3.246,58
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 91</b>		x1	R\$ 3.246,58

Lote 92			
Lote 92			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL SEM FERMENTO 1 KG TIPO 1, PÓ UNIFORME, SEM FORMAÇÃO DE GRUMOS, COLORAÇÃO BRANCA. ISENTA DE SUJIDADES E MOFOS. FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 1 KG.	424,00 PACOTE	R\$ 5,25	R\$ 2.226,00
<b>Marca:</b> PALOMA	<b>Fabricante:</b> PALOMA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 92</b>		x1	R\$ 2.226,00

Lote 93			
Lote 93			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



FEIJÃO CARIOCA/CARIOQUINHA 1 KG TIPO 1, SAFRA NOVA, CRU. GRÃOS ÍNTEGROS E SÃOS, ISENTO DE OUTROS TIPOS DE FEIJÕES, GRÃOS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO NO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 1 KG.	1.056,00 QUILOGRAMA	R\$ 8,15	R\$ 8.606,40
<b>Marca:</b> AMARAL	<b>Fabricante:</b> AMARAL	<b>Modelo:</b> CARIOCA	
<b>Total Lote 93</b>		x1	R\$ 8.606,40

<b>Lote 94</b>			
Lote 94			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FEIJÃO PRETO 1 KG FEIJÃO PRETO, TIPO 1, SAFRA NOVA, CRU. GRÃOS ÍNTEGROS E SÃOS, ISENTO DE OUTROS TIPOS DE FEIJÕES, GRÃOS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO NO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 1 KG.	3.115,00 QUILOGRAMA	R\$ 10,90	R\$ 33.953,50
<b>Marca:</b> PATUSCO	<b>Fabricante:</b> PATUSCO	<b>Modelo:</b> PRETO	
<b>Total Lote 94</b>		x1	R\$ 33.953,50

<b>Lote 95</b>			
Lote 95			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FERMENTO BIOLÓGICO SECO EM PÓ VALIDADE MÍNIMA DE 3 (TRÊS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, PACOTE DE 125 GR	77,00 PACOTE	R\$ 8,35	R\$ 642,95
<b>Marca:</b> TOK	<b>Fabricante:</b> TOK	<b>Modelo:</b> BIOLOGICO	
<b>Total Lote 95</b>		x1	R\$ 642,95

<b>Lote 96</b>			
Lote 96			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250 GR PÓ FINO, HOMOGENEO, COLORAÇÃO BRANCA. ISENTO DE UMIDADE E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA COM TAMPA DE ROSCA, CONTER DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. FRASCO COM 250 GR.	191,00 UNIDADE	R\$ 9,90	R\$ 1.890,90

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



<b>Marca:</b> ROYAL	<b>Fabricante:</b> ROYAL	<b>Modelo:</b> 250GR
<b>Total Lote 96</b>		x1 R\$ 1.890,90

## Lote 97

Lote 97

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FÍGADO BOVINO FÍGADO BOVINO, CONGELADO, DE ABATE RECENTE. - COLORAÇÃO: COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS - TEXTURA E ODOR: CARACTERÍSTICO CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO E ISENTO DE SUJIDADES. DEVERÁ SER CONGELADO À TEMPERATURA DE -18º C (DEZOITO GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR. CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS E MICROBIOLÓGICAS: DEVERÁ APRESENTARSE LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. AS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS E PADRÕES ESTABELECIDOS NA RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE 02/01/01, ANVISA. EMBALAGEM: - PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA E RESISTENTE.	30,00 QUILOGRAMA	R\$ 17,30	R\$ 519,00
<b>Marca:</b> FRICAL	<b>Fabricante:</b> FRICAL	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 97</b>		x1	R\$ 519,00

## Lote 100

Lote 100

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FILÉ DE PEITO DE FRANGO EM BANDEJA NÃO VIOLADA, SEM OSSO, CONGELADO, SEM TEMPERO, CONTENDO 1 KG. CONTER RÓTULO COM REGISTRO DO IMA/SIF E DATA DE VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. DEVERÁ SER ENTREGUE SEM SINAL DE DESCONGELAMENTO, EM EMBALAGEM TÉRMICA, PARA GARANTIR A QUALIDADE MICROBIOLÓGICA.	2.772,00 QUILOGRAMA	R\$ 20,25	R\$ 56.133,00
<b>Marca:</b> AVIVAR	<b>Fabricante:</b> AVIVAR	<b>Modelo:</b> 1KG	
<b>Total Lote 100</b>		x1	R\$ 56.133,00

## Lote 101

Lote 101

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FUBÁ DE MILHO 1 KG SIMPLES, DO GRÃO DO MILHO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE E FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJICIDADE, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM PACOTE COM 1 KG	230,00 PACOTE	R\$ 4,10	R\$ 943,00
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	<b>Modelo:</b> 1KG	

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



<b>Total Lote 101</b>	x1	R\$ 943,00
-----------------------	----	------------

## Lote 102

Lote 102

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GELATINA EM PÓ 20 GRS COMPOSTO DE AÇÚCAR, SAL, AGENTE TAMPONANTE, ACIDULANTE, AROMA NATURAL DE MORANGO, CORANTES ARTIFICIAIS E OUTRAS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, QUALIDADE INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, UMIDADE DE 2% PP. SABORES: MORANGO, UVA, LIMÃO, LARANJA, FRAMBOESA.	80,00 PACOTE	R\$ 1,85	R\$ 148,00
<b>Marca:</b> BRETZKE	<b>Fabricante:</b> BRETZKE	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 102</b>	x1	R\$ 148,00	

## Lote 103

Lote 103

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GOIABA - VERMELHA, FRESCA, DE PRIMEIRA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ISENTA DE FERTILIZANTES SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. BERINJELA - TIPO COMUM, BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, FIRME E INTACTA, SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA (RACHADURAS, PERFURACOES, CORTES)	200,00 QUILOGRAMA	R\$ 12,65	R\$ 2.530,00
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 103</b>	x1	R\$ 2.530,00	

## Lote 104

Lote 104

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GOIABADA EM BARRA 1 KG COM CONSISTÊNCIA FIRME PARA CORTE, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	30,00 QUILOGRAMA	R\$ 12,65	R\$ 379,50
<b>Marca:</b> PREDILECTA	<b>Fabricante:</b> PREDILECTA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 104</b>	x1	R\$ 379,50	

## Lote 105

Lote 105

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



INHAME EM SACOS DE 5KG OU 3KG DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 5KG OU 3KG	250,00 QUILOGRAMA	R\$ 6,95	R\$ 1.737,50
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 105</b>	x1		R\$ 1.737,50

## Lote 109

Lote 109

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
KETCHUP 400G INGREDIENTES: POLPA DE TOMATE, AÇÚCAR LÍQUIDO, VINAGRE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, AROMA NATURAL DE KETCHUP, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ ESTAR IDENTIFICADO NA EMBALAGEM, DEVENDO CONSTAR ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS. EM EMBALAGENS DE 390 A 400G	48,00 UNIDADE	R\$ 6,20	R\$ 297,60
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 109</b>	x1		R\$ 297,60

## Lote 110

Lote 110

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
KIWI - NACIONAL, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	200,00 QUILOGRAMA	R\$ 33,80	R\$ 6.760,00
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 110</b>	x1		R\$ 6.760,00

## Lote 111

Lote 111

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LARANJA TAMANHO MÉDIO, CASCA DE COLORAÇÃO ALARANJADA, LISA, SUCULENTA, SEM AMASSADOS E PARTES ESTRAGADAS. GRAU DE AMADURECIMENTO IDEAL PARA CONSUMO. NÃO SERÃO ACEITAS LARANJAS COM GRAU DE AMADURECIMENTO ELEVADO.	1.000,00 QUILOGRAMA	R\$ 5,09	R\$ 5.090,00
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 111</b>	x1		R\$ 5.090,00

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



## Lote 112

Lote 112

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEITE CONDENSADO CAIXA DE 395 GRAMAS O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE ÍNTEGRO, COM SABOR E ODOR AGRADÁVEL. EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO UM MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES. APRESENTAR AMOSTRA	144,00 CAIXA	R\$ 5,90	R\$ 849,60
<b>Marca:</b> PIRACANJUBA	<b>Fabricante:</b> PIRACANJUBA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 112</b>	x1		R\$ 849,60

## Lote 113

Lote 113

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO 400 GR ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS AO PRODUTO. CONTENDO DE INGREDIENTES SOMENTE LEITE DESNATADO, PODENDO TER ADICIONADOS SOMENTE DE VITAMINAS EMBALAGEM ATÓXICA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 400 GR. OBS: O LEITE EM PÓ NÃO PODERÁ SER MODIFICADO OU ADOÇADO.	138,00 PACOTE	R\$ 17,49	R\$ 2.413,62
<b>Marca:</b> PIRACANJUBA	<b>Fabricante:</b> PIRACANJUBA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 113</b>	x1		R\$ 2.413,62

## Lote 114

Lote 114

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, 400 GR ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS AO PRODUTO. CONTENDO DE INGREDIENTES SOMENTE LEITE INTEGRAL, PODENDO TER ADICIONADOS SOMENTE DE VITAMINAS EMBALAGEM ATÓXICA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 400 GR. OBS: O LEITE EM PÓ NÃO PODERÁ SER MODIFICADO OU ADOÇADO.	408,00 PACOTE	R\$ 18,69	R\$ 7.625,52
<b>Marca:</b> PIRACANJUBA	<b>Fabricante:</b> PIRACANJUBA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 114</b>	x1		R\$ 7.625,52

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



## Lote 115

Lote 115

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEITE INTEGRAL LONGA VIDA 1 LITRO EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR O NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, INGREDIENTE E/OU AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.	2.138,00 LITRO	R\$ 6,25	R\$ 13.362,50
<b>Marca:</b> QUATA	<b>Fabricante:</b> QUATA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 115</b>		x1	R\$ 13.362,50

## Lote 116

Lote 116

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEITE INTEGRAL UHT 1 LT SEM ADULTERAÇÕES, INTEGRAL, COM MÍNIMO DE 3% DE GORDURA OU TEOR ORIGINAL, LÍQUIDO, COR BRANCA, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA UHT/ UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EM CAIXA CARTONADA, DE 1 LITRO, VALIDADE ATÉ 4 (QUATRO) MESES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO, EMBALAGEM TETRA PAK, COM TAMPA DE ROSCA, VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	25.660,00 LITRO	R\$ 5,89	R\$ 151.137,40
<b>Marca:</b> PIRACANJUBA	<b>Fabricante:</b> PIRACANJUBA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 116</b>		x1	R\$ 151.137,40

## Lote 117

Lote 117

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LEITE SEMIDESNATADO UHT 1 LITRO DE VACA, EMBALAGEM TETRAPACK DE 1LT, COM TAMPA DE ROSCA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 4 (QUATRO) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 1 LITRO.	30,00 LITRO	R\$ 4,80	R\$ 144,00
<b>Marca:</b> PIRACANJUBA	<b>Fabricante:</b> PIRACANJUBA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 117</b>		x1	R\$ 144,00

## Lote 122

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Lote 122

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MAÇÃ FUGI DE 1ª QUALIDADE CRUA, FIRME, INTACTA (SEM AMASSAMENTO OU PARTES AMOLECIDAS E ESCURECIDAS), LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA (RACHADURAS E CORTES), TAMANHO MÉDIO, KG.	500,00 QUILOGRAMA	R\$ 12,65	R\$ 6.325,00
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 122</b>		x1	R\$ 6.325,00

## Lote 123

Lote 123

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MACARRÃO ESPAGUETE N°8 SÊMOLA, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E SINAIS DE APODRECIMENTO. APÓS O COZIMENTO MANTER-SE SOLTO COM O SABOR E ASPECTO CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO NO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 1 KG.	750,00 QUILOGRAMA	R\$ 7,08	R\$ 5.310,00
<b>Marca:</b> DON SAPORE	<b>Fabricante:</b> DON SAPORE	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 123</b>		x1	R\$ 5.310,00

## Lote 124

Lote 124

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MACARRÃO PADRE NOSSO (TIPO GOELINHA), SÊMOLA, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E SINAIS DE APODRECIMENTO. APÓS O COZIMENTO MANTER-SE SOLTO COM O SABOR E ASPECTO CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO NO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 500 KG.	350,00 PACOTE	R\$ 4,10	R\$ 1.435,00
<b>Marca:</b> SPAGUETTO	<b>Fabricante:</b> SPAGUETTO	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 124</b>		x1	R\$ 1.435,00

## Lote 125

Lote 125

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



MACARRÃO PARAFUSO SÊMOLA, ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E SINAIS DE APODRECIMENTO. APÓS O COZIMENTO MANTER-SE SOLTO COM O SABOR E ASPECTO CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO NO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 500 KG.	950,00 PACOTE	R\$ 3,19	R\$ 3.030,50
<b>Marca:</b> DON SAPORE	<b>Fabricante:</b> DON SAPORE	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 125</b>	x1		R\$ 3.030,50

## Lote 126

Lote 126

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MACARRÃO SEMOLADO TIPO ESPAGUETE E PARAFUSO SEM OVOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E INVOLÁVEL E HERMETICAMENTE VEDADO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM FARDOS, EM SACOS RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. PESO LÍQUIDO DE 500G	70,00 PACOTE	R\$ 3,25	R\$ 227,50
<b>Marca:</b> DON SAPORE	<b>Fabricante:</b> DON SAPORE	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 126</b>	x1		R\$ 227,50

## Lote 127

Lote 127

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MAIONESE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS INGREDIENTES: ÓLEO VEGETAL E OVOS PASTEURIZADOS ENTRE OUTROS. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FORNECEDOR, COM PESO LÍQUIDO DE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS. ROTULAGEM: AS EMBALAGENS DEVERÃO SER ROTULADAS DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE: PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 (DOZE) MESES APÓS A ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA.	134,00 POTE	R\$ 7,85	R\$ 1.051,90
<b>Marca:</b> SOYA	<b>Fabricante:</b> SOYA	<b>Modelo:</b> 500GR	
<b>Total Lote 127</b>	x1		R\$ 1.051,90

## Lote 128

Lote 128

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MAMÃO FORMOSO CASCA LISA, COLORAÇÃO AMARELA A ALARANJADA, SEM MANCHAS E AMASSADOS, COM POLPA MACIA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. TAMANHO MÉDIO A GRANDE.	500,00 QUILOGRAMA	R\$ 8,99	R\$ 4.495,00

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL
<b>Total Lote 128</b>	x1	R\$ 4.495,00

## Lote 129

Lote 129

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MAMÃO PAPAIA TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE, ASPECTO GLOBOSO, ACONDICIONAR FRUTOS MISTOS: VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA	230,00 QUILOGRAMA	R\$ 8,99	R\$ 2.067,70
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 129</b>	x1	R\$ 2.067,70	

## Lote 130

Lote 130

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MANDIOCA - DE 1ª QUALIDADE O TUBÉRCULO DEVE TER O ASPECTO ALONGADO, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM COZIMENTO GARANTIDO, COMPACTO E FIRME, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS, MOFOS E SEM PARTE ARROXEADAS, SEM FOLHAS E SEM TALOS. ACONDICIONADAS EM SACOS DE 5KG OU 3KG.	30,00 QUILOGRAMA	R\$ 5,40	R\$ 162,00
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 130</b>	x1	R\$ 162,00	

## Lote 131

Lote 131

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MANGA PALMER DE 1ª QUALIDADE ASPECTO GLOBOSO, ACONDICIONAR FRUTOS MISTOS: VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, COM BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, DEFENSIVOS, PARASITAS, LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA E MECÂNICA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRÓPRIA	500,00 QUILOGRAMA	R\$ 5,60	R\$ 2.800,00
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 131</b>	x1	R\$ 2.800,00	

## Lote 132

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Lote 132

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MANTEIGA PURA COM SAL MANTEIGA PURA COM SAL. EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 500G, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10°C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE) E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. MARGARINA, INGREDIENTES BÁSICOS, ÓLEOS VEGETAIS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SAL. APRESENTAÇÃO EM POTES DE 500G NÃO SERÁ ACEITO MARGARINA COM TEOR DE LIPÍDIOS MENOR QUE 80%. APRESENTAR AMOSTRA	162,00 POTE	R\$ 24,25	R\$ 3.928,50
<b>Marca:</b> SUAÇUI	<b>Fabricante:</b> SUAÇUI	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 132</b>		x1	R\$ 3.928,50

## Lote 133

Lote 133

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MARGARINA 500G INGREDIENTES BÁSICOS, ÓLEOS VEGETAIS, ÁGUA, LEITE EM PÓ DESNATADO RECONSTITUÍDO, SAL. APRESENTAÇÃO EM POTES DE 500G NÃO SERÁ ACEITO MARGARINA COM TEOR DE LIPÍDIOS MENOR QUE 80%. APRESENTAR AMOSTRA	968,00 POTE	R\$ 8,90	R\$ 8.615,20
<b>Marca:</b> QUALY	<b>Fabricante:</b> QUALY	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 133</b>		x1	R\$ 8.615,20

## Lote 134

Lote 134

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MELANCIA DOCE TAMANHO MÉDIO TAMANHO MÉDIO A GRANDE, CASCA FIRME, LISA E BRILHANTE. SEM AMASSADOS E PARTES APODRECIDAS. GRAU DE AMADURECIMENTO APROPRIADO PARA O CONSUMO.	1.000,00 QUILOGRAMA	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 134</b>		x1	R\$ 5.400,00

## Lote 135

Lote 135

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



MELÃO DE 1ª QUALIDADE REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, FORNECIMENTO A GRANEL	800,00 QUILOGRAMA	R\$ 9,49	R\$ 7.592,00
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 135</b>	x1	R\$ 7.592,00	

## Lote 136

Lote 136

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MILHO DE PIPOCA, AMARELO, TIPO 1 GRUPO DURO, PRIMEIRA QUALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, MOFOS E OUTROS GRÃOS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 500 GR.	560,00 PACOTE	R\$ 4,10	R\$ 2.296,00
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 136</b>	x1	R\$ 2.296,00	

## Lote 137

Lote 137

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MILHO VERDE EM CONSERVA IMERSO EM ÁGUA. ACONDICIONADO EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES, NÃO APRESENTANDO FERMENTAÇÃO, VAZAMENTOS, FERRUGEM, AMASSADOS E ESTUFAMENTOS, CONTER DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMO DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. LATA COM NO MÍNIMO 170 GRAMAS. EMBASAMENTO LEGAL DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE/ ANVISA.	60,00 LATA	R\$ 3,25	R\$ 195,00
<b>Marca:</b> FUGINI	<b>Fabricante:</b> FUGINI	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 137</b>	x1	R\$ 195,00	

## Lote 139

Lote 139

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: MOLHO DE TOMATE PRONTO, CONTENDO TOMATE, AÇÚCAR, SAL, AMIDO MODIFICADO, ESPESANTE E CONSERVANTE DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADO 340G. SÓDIO MÁXIMO DE 170 MG NA PORÇÃO DE 30 G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 12 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 90 DIAS. EMBALAGEM DE 340.	132,00 SACHE	R\$ 2,98	R\$ 393,36

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



<b>Marca:</b> SOFRUTA	<b>Fabricante:</b> SOFRUTA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL
<b>Total Lote 139</b>	x1	R\$ 393,36

## Lote 140

Lote 140

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MORANGO FRESCO DE 1ª QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA COMPACTA E FIRME. COM GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO. ADEQUADO PARA CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, APRESENTADO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES E FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESÍDUOS DE AGROQUÍMICOS, DE COLHEITA RECENTE. LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS E ADERENTES À SUA SUPERFÍCIE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EM BANDEJAS PLÁSTICAS COM PESO MÉDIO DE 400 GR. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXETAS DE PAPELÃO COM PESO APROXIMADO 1,6 KG, COM CARACTERÍSTICAS QUE ATENDAM A NTA 17 (DECRETO 12.486/ DE 20/10/78), COM PADRÕES DA EMBALAGEM DA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 09 DE 12/11/02. (SARC, ANVISA, INMETRO)	500,00 QUILOGRAMA	R\$ 47,50	R\$ 23.750,00
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 140</b>	x1	R\$ 23.750,00	

## Lote 141

Lote 141

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MORTADELA DEFUMADA, FATIADA, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, DE BOA QUALIDADE, EMBALADO ADEQUADAMENTE COM ROTULO CONTENDO INFORMAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE INGREDIENTES: CARNES MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, CARNE SUÍNA, GORDURA SUÍNA, CARNE DE FRANGO, AGUA (5,59%), PELE SUÍNA, AMIDO (2,76%), SAL, PROTEÍNA DE SOJA (2,05%)**, AÇÚCAR, ALHO, EXTRATO DE LEVEDURA, CANELA, COENTRO, NOZ-MOSCADA, AROMATIZANTES: AROMAS NATURAIS, AROMA NATURAL DE FUMAÇA E AROMA IDÊNTICO AO NATURAL, ESTABILIZANTES: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, REALÇADO DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ANTIOXIDANTE: ISOASCORBATO DE SÓDIO, CONSERVADOR: NITRITO DE SÓDIO, CORANTE: CARMIM DE COCHONILHA.	80,00 QUILOGRAMA	R\$ 23,50	R\$ 1.880,00
<b>Marca:</b> BONELA	<b>Fabricante:</b> BONELA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 141</b>	x1	R\$ 1.880,00	

## Lote 142

Lote 142

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MOSTARDA 200G CLASSIFICAÇÃO/ CARACTERÍSTICAS GERAIS: INGREDIENTES: MOSTARDA, AÇÚCAR, VINAGRE, SAL, AMIDO MODIFICADO, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, AROMA NATURAL DE MOSTARDA. O PRODUTO A SER ENTREGUE DEVERÁ ESTAR IDENTIFICADO NA EMBALAGEM, DEVENDO CONSTAR ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS. EM EMBALAGENS DE 200G	20,00 POTE	R\$ 3,75	R\$ 75,00
<b>Marca:</b> CHAPADAO	<b>Fabricante:</b> CHAPADAO	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 142</b>	x1		R\$ 75,00

## Lote 143

Lote 143

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MUSCULO BOVINO. CARACTERISTICAS GERAIS: CORTE BOVINO DE MUSCULO DIANTEIRO OU TRASEIRO. PROVENIENTE DE ESPECIE BOVINA, SADIOS, ABATIDOS SOB INSPECAO VETERINARIA, MANIPULADA EM CONDICOES HIGIENICO-SANITARIAS SATISFATORIAS. DESCRICAO DO PRODUTO: CORTE DE MUSCULO BOVINO, CONGELADA, DE ABATE RECENTE, DEVERA CONTER NO MAXIMO 6,5 % DE GORDURA, ISENTA DE CARTILAGENS, DE OSSOS, - COLORACAO: COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS -	880,00 KILOGRAMA	R\$ 27,99	R\$ 24.631,20
<b>Marca:</b> FRICAL	<b>Fabricante:</b> FRICAL	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 143</b>	x1		R\$ 24.631,20

## Lote 144

Lote 144

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, EMBALAGEM PET, ASPECTO LÍMPIDO COM COR E CONSISTÊNCIA CARACTERÍSTICAS. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO/ML, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. FRASCO COM 900 ML.	2.182,00 FRASCO	R\$ 6,29	R\$ 13.724,78
<b>Marca:</b> VELEIRO	<b>Fabricante:</b> VELEIRO	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 144</b>	x1		R\$ 13.724,78

## Lote 145

Lote 145

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



ORÉGANO DESIDRATADO E MOÍDO 90 GR ORÉGANO DESIDRATADO E MOÍDO. ISENTO DE MOFOS E UMIDADE. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE E NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE COM 90 GR.	152,00 PACOTE	R\$ 9,70	R\$ 1.474,40
<b>Marca:</b> PEREIRA	<b>Fabricante:</b> PEREIRA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 145</b>	x1		R\$ 1.474,40

## Lote 146

Lote 146

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
OVO DE GALINHA BRANCO DE GRANJA, PRIMEIRA QUALIDADE, BRANCO, FRESCO, CLASSE A, TIPO 2 (GRANDE), COM PESO MÍNIMO DE 50G POR UNIDADE, EM CARTELA EM LÂMINA DE PAPELÃO FORTE COM 30UN, INODORO E SECO, EM PERFEITAS CONDIÇÕES ESTRUTURAIS, PADRONIZADOS, LIVRES DE RACHADURA, INSPECIONADO PELO IMA. OS OVOS NÃO PODERÃO SER LAVADOS PARA ENTREGA.	1.400,00 CARTELA	R\$ 19,30	R\$ 27.020,00
<b>Marca:</b> DAGRANJA	<b>Fabricante:</b> DAGRANJA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 146</b>	x1		R\$ 27.020,00

## Lote 147

Lote 147

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
OVOS DE GALINHA CONTENDO UMA DÚZIA FRESCO, CASCA LIVRE DE RACHADURAS E SUJIDADES. EMBALAGEM CONTENDO UMA DÚZIA CADA, DEVENDO ESTAR INTACTA E CONSTAR O PRAZO DE VALIDADE.	22,00 DUZIA	R\$ 9,15	R\$ 201,30
<b>Marca:</b> DAGRANJA	<b>Fabricante:</b> DAGRANJA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 147</b>	x1		R\$ 201,30

## Lote 148

Lote 148

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PÃO DE CACHORRO QUENTE CARACTERÍSTICAS: PÃO DE 50G CADA, NOVO, MACIO, TAMANHO UNIFORME E BOA APRESENTAÇÃO. EMBALAGEM INTACTA, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, CONTENDO 10 UNIDADES POR PACOTE, PACOTE DE 500G	1.000,00 PACOTE	R\$ 7,90	R\$ 7.900,00
<b>Marca:</b> MANA	<b>Fabricante:</b> MANA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



<b>Total Lote 148</b>	x1	R\$ 7.900,00
-----------------------	----	--------------

## Lote 149

Lote 149

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAO DE FORMA PACOTE DE 500G MASSA LEVE, FARINHA DE TRIGO/FERMENTO/ SAL/AÇÚCAR, GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA, COM CASCA, FATIADO, CORTADO EM FATIAS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODOR E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFECCÃO. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. UNIDADE UTILIZADA: PACOTE DE 500G	600,00 PACOTE	R\$ 7,70	R\$ 4.620,00
<b>Marca:</b> MANA	<b>Fabricante:</b> MANA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 149</b>	x1	R\$ 4.620,00	

## Lote 150

Lote 150

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PÃO DE QUEIJO CONGELADO DESCRIÇÃO DO PRODUTO:	170,00 PACOTE	R\$ 20,98	R\$ 3.566,60
<b>Marca:</b> AVIVAR	<b>Fabricante:</b> AVIVAR	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 150</b>	x1	R\$ 3.566,60	

## Lote 151

Lote 151

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PÃO DOCE 50 GRAMAS (FORMATO DE CACHORRO QUENTE) A BASE DE FARINHA DE TRIGO. SEM GORDURAS TRANS/HIDROGENADA. PESO MÉDIO POR UNIDADE: 50 GRAMAS. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES. FRESCO, MACIO, SEM COBERTURA DE CREMES E/OU AÇÚCAR, APROPRIADO PARA CONSUMO NO DIA DO RECEBIMENTO. ISENTO DE MOFOS, BOLORES E SUJIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	1.100,00 PACOTE	R\$ 7,25	R\$ 7.975,00
<b>Marca:</b> MANA	<b>Fabricante:</b> MANA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 151</b>	x1	R\$ 7.975,00	

## Lote 152

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



## Lote 152

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PÃO FRANCÊS TRADICIONAL 50 GRAMAS PESO MÉDIO POR UNIDADE: 50 GRAMAS. FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. CASCA DE COR CASTANHO DOURADA, HOMOGENEA, NÃO DEVERÁ ESTAR QUEIMADO OU MAL ASSADO. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS ATÓXICAS. NÃO É PERMITIDO O ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DO MESMO EM CAIXAS DE PAPELÃO.	2.000,00 KILOGRAMA	R\$ 17,49	R\$ 34.980,00
<b>Marca:</b> MANA	<b>Fabricante:</b> MANA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 152</b>		x1	R\$ 34.980,00

## Lote 153

### Lote 153

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PATÊ DE ATUM PRONTO COM SABOR AZEITONAS VERDES. SACHÊ DE 170G	90,00 SACHE	R\$ 10,69	R\$ 962,10
<b>Marca:</b> GOMES DA COSTA	<b>Fabricante:</b> GOMES DA COSTA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 153</b>		x1	R\$ 962,10

## Lote 154

### Lote 154

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PEITO DE FRANGO CORTE CONGELADO CARACTERÍSTICAS GERAIS:	40,00 KILOGRAMA	R\$ 14,75	R\$ 590,00
<b>Marca:</b> AGROAVES	<b>Fabricante:</b> AGROAVES	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 154</b>		x1	R\$ 590,00

## Lote 155

### Lote 155

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PEPINO EM SACOS DE 5KG OU 3KG 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADOS EM SACOS DE 5KG OU 3KG	30,00 KILOGRAMA	R\$ 5,70	R\$ 171,00
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 155</b>		x1	R\$ 171,00

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



## Lote 156

Lote 156

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PERA ASPECTO GLOBOSO, FRUTOS MISTOS ENTRE VERDES E MADUROS, COR PRÓPRIA, CLASSIFICADA COMO FRUTA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA.	200,00 QUILOGRAMA	R\$ 12,69	R\$ 2.538,00
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 156</b>	x1		R\$ 2.538,00

## Lote 157

Lote 157

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PIMENTÃO DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE. NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NAS CASCAS E A POLPA DEVERÃO ESTAR INTACTOS E LIMPOS. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	160,00 QUILOGRAMA	R\$ 7,99	R\$ 1.278,40
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 157</b>	x1		R\$ 1.278,40

## Lote 158

Lote 158

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PIPOCA DOCE 30G.	1.050,00 PACOTE	R\$ 2,60	R\$ 2.730,00
<b>Marca:</b> GULOZITOS	<b>Fabricante:</b> GULOZITOS	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 158</b>	x1		R\$ 2.730,00

## Lote 160

Lote 160

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
POLVILHO AZEDO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E DATA DE VALIDADE. PCT DE 1 KG	100,00 PACOTE	R\$ 10,10	R\$ 1.010,00
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



<b>Total Lote 160</b>	x1	R\$ 1.010,00
-----------------------	----	--------------

## Lote 161

Lote 161

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
POLVILHO DOCE, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E DATA DE VALIDADE. PCT DE 1 KG.	100,00 PACOTE	R\$ 10,49	R\$ 1.049,00
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 161</b>	x1	R\$ 1.049,00	

## Lote 162

Lote 162

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PRESUNTO DESCRICAO DO PRODUTO: PRESUNTO MAGRO, COZIDO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DE SUINO SADIO, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.	104,00 QUILOGRAMA	R\$ 24,50	R\$ 2.548,00
<b>Marca:</b> PIF PAF	<b>Fabricante:</b> PIF PAF	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 162</b>	x1	R\$ 2.548,00	

## Lote 163

Lote 163

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
QUEIJO TIPO MUÇARELA FATIADA, BOA QUALIDADE, FATIADA EM EMBALAGEM DO TIPO BANDEIJA DE ISOPOR COM FILME PLASSTICO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM A MARCA DO PRODUTO, PESO E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO. NA EMBALAGEM DEVERÁ HAVER TRANSCRIÇÃO DO REGISTRO NO SIM, SIF OU IMA.	440,00 QUILOGRAMA	R\$ 42,50	R\$ 18.700,00
<b>Marca:</b> ITA	<b>Fabricante:</b> ITA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 163</b>	x1	R\$ 18.700,00	

## Lote 164

Lote 164

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
QUIABO ACONDICIONADOS EM SACOS DE 5KG E 3KG DE TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADOS EM SACOS DE 5KG E 3KG	90,00 QUILOGRAMA	R\$ 11,00	R\$ 990,00

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL
<b>Total Lote 164</b>	x1	R\$ 990,00

## Lote 165

Lote 165

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REFRIGERANTE SABOR COLA 02 LITROS EMBALAGEM 02 LITROS. NÃO DEVENDO ESTAR AMASSADA, ESTUFADA, COM ESPUMA OU VAZAMENTO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR PEPSI.APRESENTAR AMOSTRA	250,00 UNIDADE	R\$ 8,99	R\$ 2.247,50
<b>Marca:</b> PEPSI	<b>Fabricante:</b> PEPSI	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 165</b>	x1	R\$ 2.247,50	

## Lote 166

Lote 166

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 02 LITROS EMBALAGEM 02 LITROS. NÃO DEVENDO ESTAR AMASSADA, ESTUFADA, COM ESPUMA OU VAZAMENTO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ANTARTICA. APRESENTAR AMOSTRA	250,00 UNIDADE	R\$ 8,89	R\$ 2.222,50
<b>Marca:</b> ANTARTICA	<b>Fabricante:</b> ANTARTICA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 166</b>	x1	R\$ 2.222,50	

## Lote 167

Lote 167

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ DIET 02 LITROS EMBALAGEM 02 LITROS. NÃO DEVENDO ESTAR AMASSADA, ESTUFADA, COM ESPUMA OU VAZAMENTO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ANTARTICA. APRESENTAR AMOSTRA	54,00 UNIDADE	R\$ 8,80	R\$ 475,20
<b>Marca:</b> ANTARTICA	<b>Fabricante:</b> ANTARTICA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 167</b>	x1	R\$ 475,20	

## Lote 168

Lote 168

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



REFRIGERANTE SABOR LARANJA 02 LITROS EMBALAGEM 02 LITROS. NÃO DEVENDO ESTAR AMASSADA, ESTUFADA, COM ESPUMA OU VAZAMENTO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR: DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ANTACTICA. APRESENTAR AMOSTRA	160,00 UNIDADE	R\$ 7,60	R\$ 1.216,00
<b>Marca:</b> SUKITA	<b>Fabricante:</b> SUKITA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 168</b>	x1		R\$ 1.216,00

## Lote 169

Lote 169

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
REPOLHO DE TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS, DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADOS EM SACOS DE 5KG OU 3KG	130,00 KILOGRAMA	R\$ 5,49	R\$ 713,70
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 169</b>	x1		R\$ 713,70

## Lote 170

Lote 170

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SAL REFINADO IODADO PACOTE DE 1 KG CERTIFICAÇÃO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE QUANTO A SUPLEMENTAÇÃO DE IODO. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, PESO, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 1 KG.	627,00 PACOTE	R\$ 1,90	R\$ 1.191,30
<b>Marca:</b> ALMIRANTE	<b>Fabricante:</b> ALMIRANTE	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 170</b>	x1		R\$ 1.191,30

## Lote 172

Lote 172

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SALSICHA PARA HOT DOG CARACTERÍSTICAS: CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE FRANGO, GORDURA SUÍNA, ÁGUA, CARNE DE PERU, PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, FÉCULA DE MANDIOCA, SAL, MALTODEXTRINA, CONDIMENTOS NATURAIS, PIMENTA PRETA, REGULADOR DE ACIDEZ LACTATO DE SÓDIO (INS 352) ESTABILIZANTES. EMBALAGEM: PACOTES DE POLIETILENO RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO 3 KG, HERMETICAMENTE FECHADO (VÁCUO), COM ROTULO CONSTANDO PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA DA CARNE, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE). FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 10 DIAS, VALIDADE MÍNIMA 45 DIAS.	120,00 PACOTE	R\$ 31,50	R\$ 3.780,00

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



<b>Marca:</b> AVIVAR	<b>Fabricante:</b> AVIVAR	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL
<b>Total Lote 172</b>		x1 R\$ 3.780,00

## Lote 173

Lote 173

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SARDINHA CONSERVADA NO ÓLEO DE SOJA COM ÔMEGA 3, EMBALAGEM DE 125G.	190,00 LATA	R\$ 5,90	R\$ 1.121,00
<b>Marca:</b> 88	<b>Fabricante:</b> 88	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 173</b>		x1 R\$ 1.121,00	

## Lote 178

Lote 178

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUCO DE FRUTAS 100% NATURAL LIGHT PRONTO PARA CONSUMO, NÃO FERMENTADO, ENRIQUECIDO COM VITAMINA C, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LONGA VIDA (TETRA PAK), COM NO MÍNIMO 1 LITRO, EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MA-SIF, ESTAMPADA NA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO, SABORES: UVA, ABACAXI, GOIABA, PÊSSEGO E LARANJA. MARCAS DE REFERÊNCIA, APRESENTANDO QUALIDADE SUPERIOR OU IGUAL QUALIDADE: TIAL, MAIS, BELA ISCHIA.	32,00 UNIDADE	R\$ 8,20	R\$ 262,40
<b>Marca:</b> TIAL	<b>Fabricante:</b> TIAL	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 178</b>		x1 R\$ 262,40	

## Lote 181

Lote 181

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TEMPERO PRONTO COMPLETO PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA COMPOSIÇÃO ALHO E CONDIMENTOS PRÓPRIOS.	40,00 UNIDADE	R\$ 5,10	R\$ 204,00
<b>Marca:</b> SACY	<b>Fabricante:</b> SACY	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 181</b>		x1 R\$ 204,00	

## Lote 182

Lote 182

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



TOMATE SANTA CRUZ EXTRA TAMANHO MÉDIO BEM FORMADOS, LISOS, LIVRES DE DEFEITOS, COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, PODENDO APRESENTAR PARTES AMARELADAS. GRAU DE AMADURECIMENTO PARA CONSUMO, NÃO DEVENDO ESTAR PASSADOS E NEM VERDE.	1.320,00 QUILOGRAMA	R\$ 7,49	R\$ 9.886,80
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 182</b>		x1	R\$ 9.886,80

## Lote 183

Lote 183

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TRIGO QUIBE 500G EMBALAGEM DE 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	742,00 PACOTE	R\$ 5,20	R\$ 3.858,40
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 183</b>		x1	R\$ 3.858,40

## Lote 184

Lote 184

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
UVA NIAGARA PACOTES 500G APRESENTANDO TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS EM PACOTES 500GM	500,00 PACOTE	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 184</b>		x1	R\$ 4.450,00

## Lote 185

Lote 185

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
UVA PASSA DESIDRATADA PRETA, SEM SEMENTE, LIVRE DE FUNGOS, EMBALAGEM HERMETICAMENTE FECHADA E ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALAGEM DE 200 GR.	210,00 POTE	R\$ 6,00	R\$ 1.260,00
<b>Marca:</b> LAVIOLETERA	<b>Fabricante:</b> LAVIOLETERA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 185</b>		x1	R\$ 1.260,00

## Lote 186

Lote 186

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



VAGEM SACOS DE 5KG E 3KG DE TAMANHO REGULAR DE 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO, COR E COM FORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADOS EM SACOS DE 5KG E 3KG	170,00 QUILOGRAMA	R\$ 10,70	R\$ 1.819,00
<b>Marca:</b> CEASA	<b>Fabricante:</b> CEASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 186</b>	x1		R\$ 1.819,00

## Lote 187

Lote 187

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML GARRAFA DE 750ML, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	121,00 UNIDADE	R\$ 2,75	R\$ 332,75
<b>Marca:</b> ANCHIETA	<b>Fabricante:</b> ANCHIETA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 187</b>	x1		R\$ 332,75

## Lote 188

Lote 188

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VINAGRE DE MAÇÃ 750 ML ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE 750 ML, SEM CORANTES E/OU ADITIVOS QUÍMICOS, EM PERFEITAS CONDIÇÕES, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 (UM) ANO	125,00 UNIDADE	R\$ 5,99	R\$ 748,75
<b>Marca:</b> DICASA	<b>Fabricante:</b> DICASA	<b>Modelo:</b> DE ACORDO COM EDITAL	
<b>Total Lote 188</b>	x1		R\$ 748,75

2.1.1 - O valor total desta Ata de Registro de Preço é de R\$ 1.118.351,90 ( um milhão cento e dezoito mil e trezentos e cinquenta e um reais e noventa centavos ).

2.2. Por se tratar de Registro de Preços, não se obriga a contratante a cumprir os quantitativos previstos neste Termo de Referência, sendo certo que, para efeito de pagamento, somente serão considerados os itens efetivamente entregues pela fornecedora e aceitos pela fiscalização.

### 3. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação

### 4. DA VEDAÇÃO A ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVOS

4.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



### 5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 01 ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.2. Após a homologação da licitação, serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário;

5.3. O preço registrado com indicação dos fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.4. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de processo de contratação específico para a contratação pretendida, desde que devidamente justificada.

5.5. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.5.1. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo Município de Alto Jequitibá por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.5.3. Quando o instrumento contratual for substituído por emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, nos termos do art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021, a minuta do contrato será parte integrante destes instrumentos para fins de observância dos requisitos previstos no art. 92 da NLLC.

5.5.4. O instrumento contratual de que trata o item 5.5. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.6. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

### 6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal

Assinado por 2 pessoas: DANIEL GUIMARÃES SATHLER e BRUNO ARRUDA SOARES  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C> e informe o código 6BB2-91A5-20BC-F72C





## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Reajustamento sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

## 7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o Município de Alto Jequitibá na condição de gerenciador convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o Município de Alto Jequitibá (gerenciador) convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o Município de Alto Jequitibá procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado o contrato celebrado poderá ser alterado, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo Município de Alto Jequitibá e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o





## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no edital de licitação.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o Município de Alto Jequitibá procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o Município de Alto Jequitibá atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado, podendo acarretar a alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

### **8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

8.1. Não haverá remanejamento das quantidades registradas

### **9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS**

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista na Lei 14.133/2021; ou

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o Município de Alto Jequitibá (gerenciador), mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do gerenciador, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o gerenciador poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:





## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



- 9.4.1. Por razão de interesse público;
- 9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
- 9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado.

### 10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço.

### 11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

11.2. No caso de adjudicação por preço global do grupo de itens, só será admitida a contratação dos itens nas seguintes hipóteses:

11.2.1. Contratação da totalidade dos itens de grupo, respeitadas as proporções de quantitativos definidos no certame;

ou

11.2.2. Contratação de item isolado para o qual o preço unitário adjudicado ao vencedor seja o menor preço válido ofertado para o mesmo item na fase de lances.

11.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em duas vias de igual teor, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Alto Jequitibá, 15 de agosto de 2024





## PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59  
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000  
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120  
E-mail: [licitacao@altojequitiba.mg.gov.br](mailto:licitacao@altojequitiba.mg.gov.br)  
Site: [www.altojequitiba.mg.gov.br](http://www.altojequitiba.mg.gov.br)



PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA

DANIEL GUIMARÃES SATHLER

45509140682

PREFEITO DE ALTO JEQUITIBÁ

SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA

BRUNO ARRUDA SOARES

01467495611

EMPRESA PACTUANTE

### TESTEMUNHAS

1) Ass.: \_\_\_\_\_ 2) Ass.: \_\_\_\_\_

Nome: \_\_\_\_\_ Nome: \_\_\_\_\_

CPF: \_\_\_\_\_ CPF: \_\_\_\_\_





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 6BB2-91A5-20BC-F72C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ DANIEL GUIMARÃES SATHLER (CPF 455.XXX.XXX-82) em 15/08/2024 14:59:46 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA LTDA (CNPJ 06.049.251/0001-47) VIA PORTADOR BRUNO  
ARRUDA SOARES (CPF 014.XXX.XXX-11) em 15/08/2024 18:30:06 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/6BB2-91A5-20BC-F72C>